平成 25年 6月 5日

新宿区長 中山弘子様

日暮里富士見坂を守る会 代表／金子 誠

 日頃より景観への深いご理解に心より感謝申し上げます。貴区大久保 3 丁目

の住友不動産による超高層ビル建設計画に対し、日暮里富士見坂からの富士山

の眺望への配慮を通告していただきましたことは、力強いお取り組みと感謝い

たしております。

この度、イコモスより富士山を世界文化遺産に登録するよう勧告が出された

ことは喜ばしい限りですが、昨年来、東京都荒川区にあります日暮里富士見坂

からの富士山の眺望につきましては、胸の痛くなる日々が続いております。日

暮里富士見坂を守る会は、日暮里富士見坂からの富士山の眺望を文化遺産と位

置づけ、都心に唯一残された地面に立って富士山を望める富士見坂の眺望の保

全に向け、力を尽くしております。歴史的景観である日暮里富士見坂からの富

士山の眺望の保全のためのご指導と、広域景観形成へのさらなるお取り組みを

改めてお願いしたく、要望書をお送りいたします。

【日暮里富士見坂からの眺望保全への要望書】

1、 貴区大久保 3 丁目の住友不動産による超高層ビル建設工事が再開してお

りますが、引き続き日暮里富士見坂からの富士山の眺望保全への配慮お

よび計画変更を含めた善処を建築主に対しご指導いただけますようお願

いいたします。

2、 貴区におかれましては歴史的眺望の保全のためのご活動と、行政界を超

えた広域景観形成へのさらなるお取り組みをお願いいたします。

以上

この要望書へのお問い合わせ

日暮里富士見坂を守る会  http://fujimizaka.yanesen.org/

〒116-0013 東京都荒川区西日暮里 3-2-5 （金子方）

              E-mail :fujimizaka@yanesen.org

FAX ●●-●●●●-●●●●（●●）TEL ●●●-●●●●-●●●●（●●）